
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS – UNIDADE IBIRITÉ 
 

 
 

 

HOMOLOGAÇÃO DE CHAPAS INSCRITAS NO EDITAL DE ELEIÇÃO 

DO COLEGIADO DE MATEMÁTICA 

 

A Comissão Eleitoral – Edital 04/2021 do curso de Matemática da Unidade Acadêmica de Ibirité, no uso de 
suas atribuições, em observância às normas estatutárias e regimentais da UEMG, 

 

RESOLVE: 

Homologar a candidatura das chapas para representação no Colegiado do curso de Matemática. 

 
I. EDITAL 04 - COLEGIADO DE CURSO DE MATEMÁTICA 

 
Titular: Glesiane Coelho de Alaor 
Suplente: Renata de Souza França 
 
Titular: Renato Francisco dos Reis 
Suplente: Rosiene de Fátima Corrêa Ruiz Castro 
 
Titular: Renato Frade 
Suplente: Érika Barroso Dauanny 
 
Titular: Anita Lima Pimenta 
Suplente: Bárbara Bruna Moreira Ramalho 
 
Titular: Liliane Rezende Anastácio 
Suplente: Emerson Agostinho de Lima 
 
Titular: Sérgio Geraldo dos Santos 
Suplente: Flávia Christiane do Nascimento Regis 

 
 
 

A inscrição do professor Atacílio Alves Cavalcante Filho foi indeferida, de acordo com o item 
3.1 do Edital 04/2021: “a inscrição para a eleição far-se-á por chapa composta por 01 candidato titular 
e 01 candidato suplente”.  

 

 
Ibirité, 04 de março de 2021 

 

 

 

Professora Carmem Miriam Maciel Junqueira 

Presidente da Comissão da Eleição do 

Colegiado de Matemática da Unidade 

Acadêmica de Ibirité 


